СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРТЮШИНСКОЕ

РЕШЕНИЕ

13.02.2019                                   №  9

О внесении изменений и дополнений в решение Совета поселения от 29.01.2018 № 2

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения Артюшинское

РЕШИЛ:

0. Внести в решение Совета  сельского поселения Артюшинское от 29.01.2018 № 2 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Артюшинское» следующие изменения и дополнения:
0. Пункт 3 признать утратившим силу.
0. Пункты 4,5 считать пунктами 3,4 соответственно.
0. Приложение «Перечень должностных лиц администрации сельского поселения Артюшинское, уполномоченных на осуществление муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Артюшинское, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 9.2. закона Вологодской области от 8 декабря 2010 года № 2429 – ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области»» признать утратившим силу.
0. В Порядке организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Артюшинское:
- в абзаце 2 пункта 2.5. слова «подпунктах «а» и «б» пункта 2» заменить словами «подпунктах «а», «б», и «г» пункта 2»;
- пункт 2.11 дополнить абзацем следующего содержания: «При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом»;
- абзац 1 пункта 2.12 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«В случае обнаружения при проведении муниципального контроля нарушений законодательства, ответственность за которые предусмотрена Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (из числа указанных в пункте 2 части 2 статьи 9.2 закона Вологодской области от 8 декабря 2010 года № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области»), должностные лица органа муниципального контроля  направляют  все материалы в орган, должностные лица которого уполномочены на составление протоколов об административных правонарушениях»;
- в пункте 4.1 слова « по истечении трех лет» заменить  словами «по истечении одного года»;
- в Приложении  слово «Журнал» заменить  словом «Книга».
            2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте сельского поселения Артюшинское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       Глава сельского
       поселения  Артюшинское:                                              В.А.Макаров